
UCHWAŁA NR VI/50/2019
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr V/35/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na dofinansowanie 

inwestycji służących ochronie środowiska poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska w roku budżetowym 2019

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a i b, ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799, z późn. zm.), oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 "Regulamin udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetu Gminy Dębnica 
Kaszubska na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gmin Dębnica 
Kaszubska w 2019 roku" do Uchwały nr V/35/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na dofinansowanie 
inwestycji służących ochronie środowiska poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska w roku budżetowym 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) Zapis w rozdziale 1 pkt 13 regulaminu lit. c) otrzymuje brzmienie:

„rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r.) 
i będzie udzielana w oparciu o ustawę z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. Poz. 362), oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810),”;

2) W rozdziale 2 w pkt 3 po lit. h) dodaje się lit. i) o następującej treści:

„oświadczenie o otrzymaniu wszelkiej innej pomocy de minimis, w odniesieniu do której 
stosuje się rozporządzenie komisji (UE) nr 1407/2013 lub inne rozporządzenie o pomocy 
de minimis, otrzymanej w czasie dwóch poprzednich lat podatkowych oraz bieżącego roku 
podatkowego. Oznacza to, że niezależnie od tego, o jaką pomoc de minimis ubiega się 
wnioskodawca (czy o pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu (UE) nr 
1407/2013, pomoc de minimis w rolnictwie, czy w rybołówstwie), jest on zobowiązany do 
przedłożenia podmiotowi udzielającemu pomocy wszystkich zaświadczeń o pomocy de 
minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch poprzednich 
latach podatkowych. Obowiązek ten wynika z przepisu art. 5 ust. 1 rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 1407/2013, w którym określono, że pomoc de minimis przyznaną zgodnie z innymi 
rozporządzeniami o pomocy de minimis do odpowiedniego pułapu określonego 
w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013.”.

Id: B201BC19-EBCC-443A-91E4-C0D9B13ADC11. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: B201BC19-EBCC-443A-91E4-C0D9B13ADC11. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt uchwały uzupełnia informacje zawarte w uchwale nr V/35/2019 na temat jakie
dokumenty i informacje jest zobowiązany przedłożyć podmiot ubiegający się o pomoc w zakresie rolnictwa
lub rybołówstwa. Podjęcie tej uchwały jest niezbędne, ze względu na wydanie nowej opinii na
rok 2019 przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, która rozszerza zapisy opinii wydanej w 2018 r.

Id: B201BC19-EBCC-443A-91E4-C0D9B13ADC11. Podpisany Strona 1




